de protocolo 578 e inscrita al Tomo 1.271, Libro 119 de Roquetas de Mar, Folio 120, Finca 
12.217, inscripción 2ª. 

SEGUNDO.- Adjudicar en venta directa a la Mercantil ESBAMAL S.L., en su calidad de 

único propietario colindante, la parcela sobrante de viario municipal descrita en el punto 
anterior, por el precio de siete millones quinientas mil pesetas (7.500.000.-Pts.) impuestos no 
incluidos. 

La parcela sobrante referenciada podrá ser enajenada por el procedimiento negociado y 
sin publicidad al único propietario colindante existente, en el caso del presente expediente a la 
Entidad Mercantil ESBAMAR, S.L., según el apartado 1º del artículo 115 del Reglamento de

[...]

“Visto el Presupuesto nº 3275 y fecha 10.11.00 remitido por la Mercantil HIJOS DE 
LOPEZ VILAGRASA, S.A. (HILOVISA), con C.I.F. A-43037928, en concepto de Suministro de 
diversos artículos para repuesto y mantenimiento de las máquinas limpiaplayas, por importe de 
UN MILLON SEISCIENTAS NOVENTA MIL SETECIENTAS SETENTA Y TRES (1.690.773.-) 
PESETAS. 

Teniendo en cuenta lo dispuesto en los artículos 57 y 177 de la Ley de Contratos de 
las Administraciones Públicas, es por lo que se propone a la Comisión Municipal de Gobierno 
la adopción del siguiente ACUERDO: 

1º.- La adquisición de los artículos detallados en el presupuesto que se adjunta, así como la 
aprobación del gasto y disposición de fondos, previa la fiscalización por la Intervención de 
Fondos, por el importe a que ascienden los mismos, de  UN MILLON SEISCIENTAS 
NOVENTA MIL SETECIENTAS SETENTA Y TRES (1.690.773.-) PESETAS, PESETAS, a favor 
de la Mercantil HIJOS DE LOPEZ VILAGRASA, S.A. (HILOVISA), debiéndose aportar factura 
correspondiente que reúna los requisitos reglamentariamente establecidos. 

2º.- Dar traslado del presente acuerdo al interesado, Intervención de Fondos y Sección de

[...]

“ Visto el Pliego de Cláusulas Administrativas y Técnicas Particulares elaborado para 
regir el concurso tramitado para adjudicar, mediante procedimiento abierto, el suministro de 
diversas máquinas destinadas a los Servicios de Urbanismo del Ayuntamiento de Roquetas de 
Mar; 

I.- Tractor cabinado:  
Tipo de licitación: Diez millones quinientas mil (10.500.000.-) pesetas. 
Motor gasoil de 130 a 140 CV. 
Neumáticos para plaza. 
Aire acondicionado. 
4 faros de trabajo delante y 2 traseros. 
Preparado para arrastrar máquina limpia playas. 

II.- Máquina limpiaplayas con tolva elevada: 
Tipo de licitación: Siete millones (7.000.000.-) de pesetas.